

HOTARARE

privind aprobarea Rectificării bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2016

Avand in vedere;

Proiectul de hotarare nr.192/2016 inițiat de Primarul orașului Azuga privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2016, Raportul de specialitate al Serviciului Economic;
Prevederile Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Prevederile Legii nr. 339/2015, legea bugetului de stat pentru anul 2016;

Prevederile art. 36 alin4, lit"a" din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

In temeiul art. 45 alin.1 din Legea nr. 215 / 2001, legea administratiei publice locale republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

Consiliul Local al orasului Azuga adoptă prezenta

H O T A R A R E :

Art.1 Aprobă rectificarea bugetului local de venituri și cheltuieli pentru anul 2016 prin suplimentarea veniturilor totale și cheltuielilor totale cu suma de 0,22 mii lei, conform anexelor, părți integrante ale prezentei hotărâri.

Art.2 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Liceului Teoretic, oras Azuga prin diminuarea veniturilor si cheltuielilor in suma de 8,40 mii lei, conform anexelor, parți integrante ale prezentei hotărâri.

Art.3 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Spitalului de Ortopedie si Traumatologie Azuga prin diminuarea veniturilor si cheltuielilor in suma totala de 155 mii lei, conform anexelor, parți integrante ale prezentei hotărâri.

Art.4 Aproba modificarea bugetului local de venituri si cheltuieli al Serviciului de Gospodarie Orseneasca Azuga prin virari de credite intre alineate bugetare, conform anexelor, parți integrante ale prezentei hotărâri.

Art.5 Aprobă lista de investiții cu obiectivele finanțate din bugetul orașului Azuga pe anul 2016 conform anexelor, părți integrante ale prezentei hotărâri.

Art.6 Aproba numarul de personal aprobat/ocupat si cheltuielile cu salariile pe anul 2016.

Art.7 Aproba modificarea repartizarii excedentului orasului Azuga prin diminuarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare cu suma de 203,38 mii lei si se repartizeaza pentru acoperirea golurilor temporare de casa.

Art.8 Primarul orașului Azuga va duce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri prin intermediul birourilor de specialitate din cadrul Primariei orașului Azuga.

Președinte de sedință
Ciripoiu Ion



Contrasemnează Secretar,
Lazăr Alina

Azuga-07.12.2016
Nr.172

ANEXA LA HOTARAREA CONSILIULUI LOCAL NR.

172/2016

In conformitate cu:

- prevederile Legii nr. 215/2001 Legea administratiei publice locale,
 - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale,
 - prevederile Legii nr. 339/2015 - legea bugetului de stat pe anul 2016,
 - Hotararea Consiliului Judetean Prahova nr. 159/31.10.2016 privind repartizarea sumelor achitate de Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Ploiesti pentru trimestrul I 2016 pentru finantarea drepturilor copiilor/elevilor/tinerilor cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa.
 - Decizia Directorului General al D.G.R.F.P. Ploiesti nr. 9384/05.12.2016
- Se aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2016, dupa cum urmeaza:

I APROBAREA BUGETULUI PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2016

1. Aprobarea rectificarii bugetului local al orasului Azuga, dupa cum urmeaza:

VENITURI

Venituri sectiunea de functionare

Suplimentarea veniturilor cu suma de 3,338 mii lei la indicatorul 43.02.30 – Sume primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa

Suplimentarea veniturilor cu suma de 38,26 mii lei la indicatorul 11.02.02 – Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul oraselor prin Decizia Directorului General D.G.R.F.P. Ploiesti, pentru cheltuieli de personal aferente invatamantului preuniversitar de stat, drepturile asistentilor persoanelor cu handicap grav sau indemnizatii lunare.

Diminuarea veniturilor cu suma de 41,38 mii lei la indicatorul 07.02.01.01 – Impozit pe cladiri de la persoane fizice.

CHELTUIELI

Cheltuieli sectiunea de functionare

Diminuarea cheltuielilor cu suma de 11,74 mii lei la capitolul 65.02 – Invatamat, din care: 7 mii lei la titlul 10, cheltuieli de personal, conform repartizarii din Decizia Directorului DGRFP Ploiesti, pe clasificatia functionala si economica conform referat intocmit de Liceul Teoretic, oras Azuga, si suma de 4,74 mii lei la titlul 57 „Ajutoare sociale”, alineatul 57.02.03 – tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita.

Suplimentarea cheltuielilor cu suma de 3,34 mii lei la capitolul 65.02 – Invatamant, la titlul 57 „Ajutoare sociale”, alineatul 57.02.01 - ajutoare sociale in numerar pentru copiii/elevii/tinerii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa de stat”

Se aproba virari de credite intre articole bugetare , conform anexa.

II APROBAREA BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE PARTIAL SAU INTEGRAL DIN BUGETUL LOCAL

BUGETUL SPITALULUI DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE , ORAS AZUGA

VENITURI

Venituri sectiunea de functionare

Diminuarea veniturilor cu suma de 95 mii lei , din care:

- diminuarea veniturilor cu suma de 241 mii lei la indicatorul 33.10.21 – venituri din contractele incheiate cu casa de sanatate,
- diminuarea veniturilor cu suma de 40 mii lei la indicatorul 33.10.30 – venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat
- diminuarea veniturilor cu suma de 140 mii lei la indicatorul 33.10.50 – alte venituri din prestari servicii si alte activitati,
- suplimentarea veniturilor cu suma de 60 mii lei la indicatorul 37.10.03 – varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare
- suplimentarea veniturilor cu suma de 266 mii lei la indicatorul 43.10.33 – subventii din bugetul fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea drepturilor salariale

Venituri sectiunea de dezvoltare

Diminuarea veniturilor cu suma de 60 mii lei la indicatorul 37.10.04 – varsaminte din sectiunea de functionare

CHELTUIELI

Cheltuieli sectiunea de functionare

Suplimentarea cheltuielilor de personal cu suma de 6 mii lei.

Diminuarea cheltuielilor cu bunuri si servicii cu suma de 101 mii lei, conform referat.

Cheltuieli sectiunea de dezvoltare

Diminuarea cheltuielilor cu suma de 60 mii lei la indicatorul 71.01.03 – Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

BUGETUL SERVICIULUI DE GOSPODARIE ORASENEASCA AZUGA

Se aproba virari de credite bugetare intre alineate , sectiunea de functionare conform anexa.

ANEXA

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
TOTAL VENITURI	00.01	8.833,97	+ 0,22	8.834,19
Impozit pe venit	03.02	19,31		19,31
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	03.02.18	19,31		19,31
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	04.02	1.819,00		1.819,00
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	1.165,00		1.165,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	654,00		654,00
Impozite si taxe pe proprietate	07.02	2.338,88	- 41,38	2.297,50
Impozit si taxa pe cladiri	07.02.01	1.698,34	- 41,38	1.656,96
Impozit pe cladiri de la persoane fizice	07.02.01.01	574,09	- 41,38	532,71
Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice	07.02.01.02	1124,25		1124,25
Impozit si taxa pe teren	07.02.02	630,07		630,07
Impozit pe teren de la persoane fizice	07.02.02.01	119,00		119,00
Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice	07.02.02.02	282,50		282,50
Impozitul pe terenul din extravilan	07.02.02.03	228,57		228,57
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	07.02.03	10,47		10,47
Sume defalcate din TVA	11.02	2.731,24	+ 38,26	2.769,50
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul oraselor, L.248/2015	11.02.02	2.415,24	+ 38,26	2.453,50
Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	441,00		441,00
Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii	12.02	5,80		5,80
Taxe hoteliere	12.02.07	5,80		5,80
Taxe pe servicii specifice	15.02	60,00		60,00

Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	60,00		60,00
Subventii de la alte administratii	43.02	8,14	+ 3,34	11,48
Sume primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa	43.02.30	8,14	+ 3,34	11,48
<u>TOTAL CHELTUIELI</u>	<u>49.02</u>	<u>8.833,97</u>	<u>+ 0,22</u>	<u>8.834,19</u>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>2055,18</u>	<u>- 11,50</u>	<u>2043,68</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	2055,18	- 11,50	2043,68
Titlul II – Bunuri si servicii	20	892,80	- 11,50	881,30
Bunuri si servicii	20.01	385,00	+ 3,50	388,50
Furnituri de birou	20.01.01	16,50	+ 3,00	19,50
Materiale pentru curatenie	20.01.02	3,50	+ 0,50	4,00
Reparatii curente	20.02	8,00		8,00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	28,00	- 15,00	13,00
Deplasari interne	20.06.01	28,00	- 15,00	13,00
Pregatire profesionala	20.13	12,00		12,00
Alte cheltuieli	20.30	318,30		318,30
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	176,50		176,50
<u>IV. ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA</u>	<u>61.02</u>	<u>542,08</u>	<u>- 4,18</u>	<u>537,90</u>
PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIA CONTRA INCENDIILOR	61.02.05	347,87	- 4,18	343,69
Titlul I – Cheltuieli de personal	10	236,22	- 1,18	235,04
Cheltuieli salariale in bani	10.01	184,68	+ 2,00	186,68
Salarii de baza	10.01.01	154,71	+ 2,00	156,71
Alte sporuri	10.01.06	29,97		29,97
Contributii	10.03	51,54	- 3,18	48,36
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	29,18	+ 0,50	29,68
	10.03.02	0,93	+ 0,02	0,95
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	9,61	+ 0,20	9,81
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli	10.03.04	0,28	+ 0,10	0,38
Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	10.03.05	9,00	- 2,00	7,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	2,54	- 2,00	0,54
Titlul II – Bunuri si servicii	20	111,65	- 3,00	108,65
Bunuri si servicii	20.01	71,65	+ 2,00	73,65
Furnituri de birou	20.01.01	0,95		0,95
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0,60		0,60
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	12,70		12,70
Apa, canal si salubritate	20.01.04	2,00		2,00
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	20,00		20,00

Piese de schimb	20.01.06	4,90		4,90
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	3,00		3,00
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	27,50	+ 2,00	29,50
Reparatii curente	20.02	0,50		0,50
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	10,50		10,50
Uniforme si echipament	20.05.01	9,00		9,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	1,50		1,50
Deplasari, detasari, transferari	20.06	1,00		1,00
Deplasari interne	20.06.01	1,00		1,00
Pregatire profesionala	20.13	8,00	- 6,00	2,00
Protectia muncii	20.14	14,00	- 4,00	10,00
Alte cheltuieli	20.30	6,00	+ 5,00	11,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	6,00	+ 5,00	11,00
<u>V. INVATAMANT</u>	<u>65.02</u>	<u>2.110,55</u>	<u>- 8,40</u>	<u>2.102,15</u>
Cheltuieli de personal	10	1.747,81	- 7,00	1.740,81
Titlul II – Bunuri si servicii	20	327,36		327,36
Asistenta sociala	57	14,38	- 1,40	12,98
Alte cheltuieli	59	21,00		21,00
CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	402,39	+ 12,50	414,89
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	239,53	+ 12,50	252,03
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	239,53	+ 12,50	252,03
Cheltuieli curente	01	87,53	+ 12,50	100,03
Titlul II – Bunuri si servicii	20	68,40	+ 12,50	80,90
Bunuri si servicii	20.01	60,40	+ 0,50	60,90
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	14,00	+ 0,50	14,50
Reparatii curente	20.02	6,00	+ 12,00	18,00
<u>VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA</u>	<u>68.02</u>	<u>683,97</u>	<u>+ 6,50</u>	<u>690,47</u>
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE BOLI SI INVALIDITATI	68.02.05	658,47	+ 6,50	664,47
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE INVALIDITATE	68.02.05.02	658,47	+ 6,50	664,47
Deplasari, detasari, transferari	20.06	3,00		3,00
Deplasari interne, detasari, transferari	20.06.01	3,00		3,00
Pregatire profesionala	20.13	2,00		2,00
Titlul IX – Asistenta sociala	57	244,00	+ 6,50	250,50
Ajutoare sociale	57.02	244,00	+ 6,50	250,50
Ajutoare sociale in numerar	57.02.01	244,00	+ 6,50	250,50

XI. TRANSPORTURI	84.02	929,50	+ 5,00	934,50
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	929,50	+ 5,00	934,50
STRAZI	84.02.03.03	929,50	+ 5,00	934,50
Cheltuieli curente	01	641,50	+ 5,00	646,50
Titlul II – Bunuri si servicii	20	641,50	+ 5,00	646,50
Bunuri si servicii	20.01	6,50	+ 5,00	11,50
Materiale si prestari servicii cu caracter functional	20.01.09	6,50	+ 5,00	11,50
Reparatii curente	20.02	630,00		630,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	5,00		5,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5,00		5,00
Titlul XVI – Rambursari de credite	81	288,00		288,00
Rambursari de credite interne	81.02	288,00		288,00
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	288,00		288,00
XII. ALTE ACTIUNI ECONOMICE	87.02	1,00	+ 0,30	1,30
TURISM	87.02.04	1,00	+ 0,30	1,30
Cheltuieli curente	01	1,00	+ 0,30	1,30
Titlul II – Bunuri si servicii	20	1,00	+ 0,30	1,30
Bunuri si servicii	20.01	0,29	+ 0,30	0,59
Furnituri de birou	20.01.01	0,29	+ 0,30	0,59
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0,71		0,71
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0,71		0,71

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
TOTAL VENITURI	00.01	8.525,57	0	8.525,57
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	7.186,00	0	7.186,00
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale	39.02.07	337,57	0	337,57

Subventii din veniturile proprii ale ministerului sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	42.02.18.01	1.002,00	0	1.002,00
<u>TOTAL CHELTUIELI</u>	<u>49.02</u>	<u>8.525,57</u>	<u>0</u>	<u>8.525,57</u>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	188,10	0	188,10
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	188,10	0	188,10
Titlul XII – Active nefinanciare	71	188,10	0	188,10
Active fixe	71.01	188,10	0	188,10
Alte active fixe	71.01.30	188,10	0	188,10
1.Licente calculator				
2.Documentatie tehnica a lucrarilor de canalizare pluviala pe strada Gospodariei si strada 30 Decembrie				
3. Strategia de eficienta energetica si reducere a emisiilor de CO2 a orasului Azuga 2016-2020				
4. SF extindere local Primarie = + 89,00				
<u>V. INVATAMANT</u>	<u>65.02</u>	<u>3,00</u>	<u>0</u>	<u>3,00</u>
Titlul XII – Active nefinanciare	71	3,00	0	3,00
Active fixe	71.01	3,00	0	3,00
Alte active fixe	71.01.30	3,00	0	3,00
1.Licente calculator				
<u>VI. SANATATE</u>	<u>66.02</u>	<u>1.117,00</u>	<u>0</u>	<u>1.117,00</u>
SERVICII MEDICALE IN UNITATI SANITARE CU PATURI	66.02.06	1.117,00	0	1.117,00
SPITALE GENERALE	66.02.06.01	1.117,00	0	1.117,00
TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	51	1.117,00	0	1.117,00
TRANSFERURI DE CAPITAL	51.02	1.117,00	0	1.117,00
Transferuri pentru finantarea investitiilor la spitale	51.02.12	1.002,00	0	1.002,00
TRANSFERURI DIN BUGETELE LOCALE PENTRU FINANTAREA CHELTUIELILOR DE CAPITAL IN DOMENIUL SANATATII	51.02.28	115,00	0	115,00
<u>IX. LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</u>	<u>70.02</u>	<u>6,00</u>	<u>0</u>	<u>6,00</u>
ALTE SERVICII IN DOMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI	70.02.50	6,00	0	6,00

DEZVOLTARIILE COMUNALE				
Alte active fixe	71.01.30	6,00	0	6,00
1. Motocostoare				
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	76,47	0	76,47
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	76,47	0	76,47
Titlul XII – Active nefinanciare	71	76,47	0	76,47
Active fixe	71.01	76,47	0	76,47
Constructii	71.01.01	76,47	0	76,47
XI. TRANSPORTURI	84.02	7.135,00	0	7.135,00
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	7.135,00	0	7.135,00
STRAZI	84.02.03.03	7.135,00	0	7.135,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	7.135,00	0	7.135,00
Active fixe	71.01	7.135,00	0	7.135,00
Constructii	71.01.01	7.100,00	0	7.100,00
Lucrari „Reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga- etapa I”	71.01.01	7.100,00	0	7.100,00
Teren 150 m oras Azuga	71.01.30	35,00	0	35,00

BUGETUL SPITALULUI DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE AZUGA

VENITURI SECTIUNEA FUNCTIONARE

Denumirea indicatorilor		Cod indicator	Buget initial 2016	INFL. +/-	Buget modificat 2016
0	1	2	3	4	5
Total venituri (cod 00.02)	1	00.01	8.605,10	- 95,00	8.510,10
Venituri curente (cod 00.12)	2	00.02	8.604,50	- 361,00	8.244,10
Venituri nefiscale(cod 00.13+00.14)	3	00.12	8.604,50	- 361,00	8.244,10
Vanzari de bunuri si servicii (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	4	00.14	8.604,50	- 361,00	8.243,00
Venituri de bunurisiserviciisialteactivitati (cod 33.10.21+33.10.30+33.10.50)	5	33.10	8.804,00	- 421,00	8.383,00
Venituri din contractile incheiate cu casele de asigurari de sanatate	6	33.10.21	7.924,00	- 241,00	7.683,00
Venituri din contractile incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	7	33.10.30	500,00	- 40,00	460,00
Alte venituri din prestari servicii si alte activitati	8	33.10.50	380,00	- 140,00	240,00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	9	37.10	-198,90	+ 60,00	138,90
Donatii si sponsorizari	10	37.10.01	+ 1,10		+ 1,10
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului (cu semnul minus)	11	37.10.03	-200	+ 60,00	-140
Subventii de la alte administratii	13	43.10	0	+ 266,00	266,00
Subventii din bugetul fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea drepturilor salariale	14	43.10.33	0	+ 266,00	266,00

CHELTUIELI SECTIUNEA FUNCTIONARE

Denumirea indicatorilor	Cod rand	Cod indicator	Buget initial	Influente +/-	Buget modificat
Sectiunea de functionare (cod 01+80+81+84)	1		8605,73	- 95,00	8.510,73
Cheltuieli curente (cod 10+20+30+40+50+5SF+55SF+57+59)	2	01	8605,73	- 95,00	8.510,73
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	3	10	5668.00	+ 6,00	5.686,00
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	4	10.01	4505.00	+ 17,00	4.522,00
Salarii de baza	5	10.01.01	3.586.00	+ 74,00	3.660,00
Sporuri pentru conditii munca	6	10.01.05	330.00	- 36,00	294,00
Alte sporuri	7	10.01.06	317.00	- 18,00	299,00
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	8	10.01.10	37.00	- 14,00	23,00
Fond aferent platii cu ora	9	10.01.11	219.00	+ 17,00	236,00
Alte drepturi salariale in bani	10	10.01.30	16	- 6,00	10,00
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	11	10.02	162.00	+ 10,00	172,00
Tichete de masa	12	10.02.01	162	+ 10,00	172,00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	13	10.03	1013	- 21,00	992,00
Contributii de asigurari sociale de stat	14	10.03.01	710	-1,00	698
Contributii de asigurari de somaj	15	10.03.02	22.3	0	22.3
Contributii de asigurari sociale de sanatate	16	10.03.03	233.5	0	233.5
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	17	10.03.04	14.5	0	14.5
Contributii pentru concedii si indemnizatii	18	10.03.06	32.7	- 20,00	12.7
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII	19	20	2857,73	- 101,00	2756,73
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.30)	20	20.01	1169.00	- 47,00	1122.00
Furnituri de birou	21	20.01.01	31.00	0	31.00
Material pentru curatenie	22	20.01.02	36.00	+ 3,00	39.00
Incalzit, iluminat si forta motrice	23	20.01.03	320.00	0	320.00
Apa canal sisalubritate	24	20.01.04	150.00	- 90	60.00
Carburanti si lubrifianti	26	20.01.05	21.00	0	21.00
	27				
Posta telecomunicatii, radio, tv, internet	28	20.01.08	41.00	- 10,00	31.00
Material si prestari servicii cu caracter	29	20.01.09	290.00	+ 70,00	360.00

functional					
Alte bunuri si servicii pentru intretinere	30	20.01.30	280,00	- 20,00	260,00
Reparatii curente	31	20.02	179,63	- 115,00	64,63
Hrana (cod 20.03.01)	32	20.03	175,00	+ 10	185,00
Hrana pentru oameni	33	20.03.01	175,00	+ 10	185,00
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	34	20.04	1206,00	+ 48,00	1254,00
Medicamente	35	20.04.01	395,00	- 60,00	335,00
Materiale sanitare	36	20.04.02	610,00	+ 70,00	680,00
Reactivi	37	20.04.03	150,00	+ 23,00	173,00
Dezinfectanti	38	20.04.04	51,00	+ 15,00	66,00
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	39	20.05	50,00	+ 15,00	65,00
Lenjerie si accesorii de pat		20.05.03	5	+ 4,00	9,00
Alte obiecte de inventar		20.05.30	45	+ 11,00	56,00
Deplasari, detasari , transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	40	20.06	7,00	- 1,00	6,00
Carti, publicatii si materiale documentare	42	20.11	10,50	+ 2,00	12,50
Consultanta si expertiza	43	20.12	12,00	+ 4,00	16,00
Pregatire profesionala	44	20.13	20,60	- 5,00	15,60
Protectia muncii	45	20.14	12,00	- 4,00	8,00
Alte cheltuieli	46	20.30	16,00	- 8,00	8,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	47	20.30.30	16,00	- 8,00	8,00
Alte cheltuieli	48	59	68,00	0	68,00
Burse	49	59.01	68,00	0	68,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE
VENITURI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
TOTAL VENITURI	00.01	<u>1.317,00</u>	<u>- 60,00</u>	<u>1.257,00</u>
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	200,00	- 60,00	140,00

CHELTUIELI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
TOTAL CHELTUIELI	00.01	<u>1.333,70</u>	<u>- 60,00</u>	<u>1.273,70</u>
Active fixe	71.01	1.333,70	- 60,00	1.273,70
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	1.278,70	- 60,00	1.218,70

BUGETUL SERVICIULUI DE GOSPODARIE ORASENEASCA AZUGA

CHELTUIELI SECTIUNEA FUNCTIONARE

Denumirea indicatorilor	Cod rand	Cod indicator	Buget initial	Influente +/-	Buget modificat
Sectiunea de functionare (cod 01+80+81+84)	1		566,00	0	566,00
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	3	10	89,44	- 22,80	66,64
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	4	10.01	73,12	- 18,77	54,35
Salarii de baza	5	10.01.01	63,58	-14,77	48,81
Alte sporuri	7	10.01.06	9,54	-4,00	5,54
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	13	10.03	16,32	- 4,03	12,29
Contributii de asigurari sociale de stat	14	10.03.01	11,42	- 2,83	8,59
Contributii de asigurari de somaj	15	10.03.02	0,36	- 0,08	0,28
Contributii de asigurari sociale de sanatate	16	10.03.03	3,77	- 0,93	2,84
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	17	10.03.04	0,15	- 0,04	0,11
Contributii pentru concedii si indemnizatii	18	10.03.06	0,62	- 0,15	0,47
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII	19	20	476,56	22,80	499,36
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.30)	20	20.01	448,96	31,80	480,76
Incalzit, iluminat si forta motrice	23	20.01.03	179,25	- 27,50	151,75
Apa canal sisalubritate	24	20.01.04	9,20	- 3,10	6,10
Carburanti si lubrifianti	26	20.01.05	10,02	- 5,00	5,02
Piese de schimb	28	20.01.06	32,00	- 30,00	2,00
Material si prestari servicii cu caracter functional	29	20.01.09	207,99	98,30	306,29
Alte bunuri si servicii pentru intretinere	30	20.01.30	4,50	- 0,90	3,60
Reparatii curente	31	20.02	3,00	- 0,50	2,50
Deplasari, detasari , transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	40	20.06	3,00	- 3,00	0
Deplasari interne, detasari, transferari		20.06.01	3,00	- 3,00	0
Consultanta si expertiza	43	20.12	5,00	- 2,00	3,00
Pregatire profesionala	44	20.13	1,00	- 1,00	0
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare	45	20.25	1,50	- 0,50	1,00
Alte cheltuieli	46	20.30	2,00	- 2,00	0
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	47	20.30.30	2,00	- 2,00	0

**REPARTIZARE EXCEDENT ORASUL AZUGA PE ANUL 2016
SE APROBA MODIFICAREA EXCEDENTULUI ORASULUI AZUGA PE ANUL 2016 DUPA
CUM URMEAZA:**

TOTAL VENITURI DIN EXCEDENT = 1.080 MII LEI

**SUME DIN EXCEDENTUL ANILOR PRECEDENTI PENTRU ACOPERIREA GOLURILOR
TEMPORARE DE CASA = 203,38 MII LEI**

MII LEI

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2016
CHELTUIELI TOTAL	49.02	876,62
I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	51.02	456,78
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	456,78
Titlul XII – Active nefinanciare	71	456,78
Active fixe	71.01	456,78
Alte active fixe, din care:	71.01.30	456,78
1.DOCUMENTATIE TEHNICA UTILITATI, AVIZE, SALA DE SPORT 180 LOCURI	71.01.30	10,00
2.ACTUALIZARE SF – REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA – ETAPA II – DOCUMENTATII, AVIZE	71.01.30	30,00
3.ACTUALIZARE PUG + RLU ORAS AZUGA	71.01.30	34,78
4. SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO	71.01.30	12,00
5. STRATEGIA DE EFICIENTA ENERGETICA SI REDUCERE A EMISIILOR DE CO2 A ORASULUI AZUGA 2016-2020	71.01.30	54,00
6.SERVICII CONSULTANTA ACCESARE FONDURI PROIECT : AMENAJARE SPATII VERZI IN ORASUL AZUGA	71.01.30	156,00
7.SF AMENAJARE SPATII VERZI IN ORASUL AZUGA, JUDET PRAHOVA	71.01.30	160,00
VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	86,00
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	86,00
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	86,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	86,00
Active fixe	71.01	86,00
Constructii, din care:	71.01.01	86,00

1. UTILITATI SALA SPORT 180 LOCURI – CNI	71.01.01	86,00
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	243,84
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	243,84
Active fixe	71.01	243,84
Constructii, din care:	71.01.01	243,84
Reabilitare retele alimentare cu apa si canalizare, reabilitare/inlocuire rezervor parc, orasul azuga	71.01.01	90,00
Reabilitarea si modernizarea sistemelor de apa si canalizare	71.01.01	10,00
Canalizare pluviala str. 30 Decembrie si str. Gospodariei	71.01.01	143,84
XI. TRANSPORTURI	84.02	90,00
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	90,00
STRAZI	84.02.03.03	90,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	90,00
Active fixe	71.01	90,00
Constructii	71.01.01	90,00
1. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA	71.01.01	80,00
2. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA ETAPA II	71.01.01	10,00
3. LUCRARI AMENAJARE LOCURI DE JOACA PENTRU COPII STR. VALEA AZUGII	71.01.01	143,38-143,38=0
4. LUCRARI AMENAJARE LOCURI DE PARCARE STR. VALEA AZUGII	71.01.01	60,00-60,00=0

**PRESEDINTE DE SEDINTA,
CIRIPOIU ION**




**CONTRASEMNEAZA SECRETAR,
LAZAR ALINA**

